
Dobrý večer  

Chtěl bych Vás přivítat na výroční schůzi sboru dobrovolných hasičů Brocná. 

Zpráva za rok 2010. 

   15.1.2010 proběhla výroční schůze v místní škole   

    26.2.2010 jsem se účastnil okrsková schůze v Ještětcích kde proběhla volba nového vedení 16. 
okrsku. Starostou okrsku se stal p. Ondruch z Kvasin, velitelem okrsku Šabata M., strojníkem okrsku 
Moravec J. z Dobrého, jednatel okrsku je i nadále Smola J. z Hlinného a pokladníkem je Hradecký M. 
ze Skuhrova.   

    V loňském roce to začalo pracovní schůzí 16. Okrsku  23.4.2010 v místní škole kde se řešili 
podmínky a pravidla okrskové soutěže.  

    Dne 30.4.2010 jsme pořádali tradiční pálení čarodějnic spojené s opékáním špekáčků a párků. Pro 
děti zdarma a zároveň se rozdávali dětem sladkosti.  

    1.5.2010 se uskutečnilo první stavění  netradiční májky na hřišti a poté následovalo  posezení  
s občerstvením, kde se podávalo pečené maso v lorně od  Jardy Ehla. 

   7.5.2010 se dokončovali přípravy na okrskovou soutěž, která proběhla následující den na hřišti. 
V sobotu proběhlo první kolo soutěže v požárním útoku 16. Okrsku, kterého se zúčastnilo 21 družstev 
z toho 4 dětská, 1 ženské a 16 mužských. V průběhu soutěže nám sice nepřálo počasí, ale ostatní věci 
se nám podařili. Během  dne se snědlo celé prase, 80 ks kuřat, 20 kg klobás, 2 kg uzeného, 30 l 
polévky, 60 ks koblih, 35 ks chleba, 100 ks pečiva a mnoho laskomin. Vypilo se téměř 1900 piv a skoro 
200 l limonád o množství tvrdého alkoholu se radši nebudu ani zmiňovat. Soutěžili jsme se dvěma 
družstvy a skončili jsme na 11 a 14 místě. Po požárních útocích se uskutečnil turnaj v nohejbale, aby 
se překlenul  čas než začne odpolední zábava. Turnaj v nohejbale vyhrálo družstvo z Brocné a odnesli 
si sud piva. Následně začala odpolední zábava s hudbou, která pokračovala až do ranních hodin. 
V neděli proběhl úklid hřiště a zázemí, dojedlo se posledních 20 ks kuřat a dopili se zbytky piva. Celý 
víkend jsme zhodnotili  za  povedený. Chtěl bych poděkovat všem kteří  pomáhali a pracovali na této 
akci a také chci poděkovat všem sponzorům za jejich dary a služby.  

   Dne 30.5.2010 proběhlo kácení májky, která přečkala celý měsíc bez úhony a proto mohla být 
podříznuta. Následovalo posezení na hřišti zpestřené promítáním ze stavění májky a soutěže panem 
Hlavou.  

     Dne 14.7.2010 Šabata M. a Hůlka B. vyrazili pro vojenský stan 6 x 9 m vzor 65 do Litvínova. Stan se 
podařilo sehnat ve výborném stavu v plném vybavení pouze obvodové sloupky byli lehce 
zkorodované tak se nechali opískovat a znovu nalakovat.  

   Následovalo zkušební postavení stanu 30.7.2010 doprovázené grilovanými pstruhy a makrelami.  

   Zástupci z  našeho sboru se 21.8.2010 ve Skuhrově nad Bělou zúčastnili soutěže v pečení 
bramboráků, kterou vyhráli.  

    4.9.2010 proběhla již tradiční diskotéka na závěr prázdnin s DJ Pepou. Bohužel bylo chladné počasí 
a v okolí probíhalo mnoho akcí tak byla menší účast než bývá zvykem. I přesto se akce podařila a 



končila až v brzkých ranních hodinách. K občerstvení se podávali grilovaná kuřata v sobotu se snědlo 
30 ks a v neděli se dojedlo dalších 30 ks. Z důvodu chladu se pilo hodně grogu a méně piva.  Večera se 
zúčastnilo asi 120 lidí.  

   17.11.2010 byla provedena zimní údržba stříkaček. Odvodnění, dobytí  baterie, výměna vody za 
fridex, dofouknutí pneumatik a kontrola oleje.     

   7.12.2010 Šabata a Hlaváček provedli přípravu na ocenění dlouholetých členů stužkou za věrnost .  

   Chci ještě jednou poděkovat všem sponzorům, spoluobčanům a našim členům, kteří se podíleli na 
organizování a průběhu akcí. Doufám, že vás elán do letošního roku nepřejde a že se zase sejdeme 
v hojném počtu při dalších akcích, které budeme pořádat. 

 

 

ČINNOST NA ROK 2011 

OKRSKOVÁ SCHŮZE                  26.2.2011                                   Ještětice 

ČARODEJNICE                             30.4.2011                                  všesportovní stadion  

STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD     1.5.2011                                     všesportovní stadion 

OKRSKOVÁ SOUTĚŽ                   14.5.2011                                  Kvasiny 

KÁCENÍ MÁJKY                          30.5.2011                                    všesportovní stadion 

ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN                 2.7.2011                                     všesportovní stadion 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ             30.7.2011                                    vše sportovní stadion 

HISTORICKÉ STŘÍKAČKY            10.8.2011                                   Kvasiny 

DISKOTÉKA                                   3.9.2011                                    všesportovní stadion 

 

 

Předání stužek za věrnost sboru 

 Jednání o vzniku občanského sdružení Hasiči Brocná 

Granty obce na rok 2011 

Diskuze 

 Závěr 

 



 

 

 

 

FINANCE 

Čarodějnice         -500 

Májka                   1150 

Soutěž     tržba   92320 

              náklady   52170 

                    zisk    40150 

Obsluha vodáků   500 

Vše do kasy Kunc  Záloha na stan 35000 

Stan     nákup       23900 

             nástřik sl.  1150 

             doprava     1800 

      odpočet DPH   -4175 

cena stanu celkem  22675  

Stavění stanu           750 

Diskotéka               6000 

Na skladu zboží za  1360 

Nákup stužek za věrnost 425 

V kase 18650 z toho se bude ještě platit občerstvení 

 

Náklady na přestavbu ve škole                   hlasovat o financování mezi školu a hasiče 

Určit nového správce školy 

 

 



 

 

Rozpočet 2010 

 

 

Množství Předpokládaná 

cena 

Poháry na soutěž  5000 

Pracovní stejnokroj PS II 5 ks       7500 

Drobné opravy na PMS 12  1000 

Pohonné hmoty – BA 91 60 litrů 1900 

Pracovní rukavice kožené 15 400 

Pracovní rukavice pogumované 15 400 

Klíč k nadzemnímu hydrantu 2 960 

Klíč k podzemnímu hydrantu 2 1060 

Svítilna nabíjecí 1 700 

 
Celkem                                                                                  18 920 Kč 
 

Rozpočet 2011 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 

cena 

Pracovní stejnokroj PS II 3 ks       4500 

Drobné opravy na PMS 12  1000 

Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1200 

Sada nářadí  4500 

Měděná vložka do chladiče PMS 12 1ks 1600 

 
 

Celkem                                                                                  12 800 Kč 
 


	Celkem                                                                                  18 920 Kč
	Celkem                                                                                  12 800 Kč

